
 

 

 

第２１号議案 
 

 

平 成 ２ ８ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

介護保険（保険事業勘定）特別会計予算 
 

 

 

 

 



（別紙） 

平 成 ２ ９ 年 度 小 笠 原 村 

介護保険（保険事業勘定）特別会計予算 

予 算 総 則 

 

 

 

平成２９年度小笠原村介護保険（保険事業勘定）特別会計予算は、次に定め

るところによる。 

 

（歳入歳出予算の総額及び区分） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 55,710 千円 と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 

 

平成２９年３月７日提出 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

  



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

 1. 保 険 料 9,832

 1. 介 護 保 険 料 9,832

 2. 使 用 料 及 手 数 料 2

 1. 手 数 料 2

 3. 国 庫 支 出 金 8,509

 1. 国 庫 負 担 金 8,264

 2. 国 庫 補 助 金 245

 4. 支 払 基 金 交 付 金 12,786

 1. 支 払 基 金 交 付 金 12,786

 5. 都 支 出 金 6,385

 1. 都 負 担 金 6,262

 2. 財 政 安 定 化 基 金 支 出 金 1

 3. 都 補 助 金 122

 6. 財 産 収 入 10

 1. 財 産 運 用 収 入 10

 7. 寄 附 金 1

 1. 寄 附 金 1

 8. 繰 入 金 18,077

 1. 一 般 会 計 繰 入 金 18,075

 2. 基 金 繰 入 金 1

 3. 介護サービス事業勘定繰入 1

金                      

 9. 繰 越 金 100

 1. 繰 越 金 100

10. 諸 収 入 7

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 3



款 項 金 額

歳 入 合 計

 2. 村 預 金 利 子 1

 3. 雑 入 3

11. 村 債 1

 1. 財 政 安 定 化 基 金 1

55,710



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 総 務 費 9,421

01. 総 務 管 理 費 7,996

02. 介 護 認 定 審 査 会 費 1,425

02. 保 険 給 付 費 44,697

01. 介 護 サ ー ビ ス 等 諸 費 44,697

03. 地 域 支 援 事 業 費 974

01. 介 護 予 防 事 業 費 974

04. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

01. 財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 1

05. 基 金 積 立 金 11

01. 基 金 積 立 金 11

06. 諸 支 出 金 105

01. 償 還 金 及 還 付 金 103

02. 繰 出 金 2

07. 公 債 費 1

01. 財 政 安 定 化 基 金 償 還 金 1

08. 予 備 費 500

01. 予 備 費 500

55,710
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歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

11.

保 険 料

使 用 料 及 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

都 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

村 債

9,832

2

8,509

12,786

6,385

10

1

18,077

100

7

1

55,710

11,499

2

10,054

14,940

7,339

21

1

14,928

100

7

1

58,892

△1,667

0

△1,545

△2,154

△954

△11

0

3,149

0

0

0

△3,182



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

総 務 費

保 険 給 付 費

地域支援事業費

財政安定化基金拠

出金            

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

公 債 費

予 備 費

9,421

44,697

974

1

11

105

1

500

55,710

4,903

52,386

974

1

22

105

1

500

58,892

4,518

△7,689

0

0

△11

0

0

0

△3,182

14,529

364

1

14,894

1

1

9,121

21,046

394

10

101

311

30,983

300

9,122

216

1

4

189

9,832



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.保険料 9,832 11,499 △1,667

  1.介護保険料 9,832 11,499 △1,667

   1.第１号被保険者保険料 9,832 11,499 △1,667

 2.使用料及手数料 2 2 0

  1.手数料 2 2 0

   1.総務手数料 2 2 0

 3.国庫支出金 8,509 10,054 △1,545

  1.国庫負担金 8,264 9,809 △1,545

   1.介護給付費負担金 8,264 9,809 △1,545

  2.国庫補助金 245 245 0

   1.調整交付金 2 2 0

   5.地域支援事業交付金 243 243 0

 4.支払基金交付金 12,786 14,940 △2,154

  1.支払基金交付金 12,786 14,940 △2,154

   1.介護給付費交付金 12,514 14,668 △2,154

   2.地域支援事業支援交付金 272 272 0

 5.都支出金 6,385 7,339 △954

  1.都負担金 6,262 7,216 △954

   1.介護給付費負担金 6,262 7,216 △954

  2.財政安定化基金支出金 1 1 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

現年度分特別徴収保険料

現年度分普通徴収保険料

滞納繰越分普通徴収保険料

総務手数料

督促手数料

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

現年度分

現年度分

過年度分

現年度分

現年度分

過年度分

7,364

2,467

1

1

1

8,263

1

1

1

243

12,513

1

272

6,261

1

現年度分特別徴収保険料                 7,364

現年度分普通徴収保険料                 2,467

滞納繰越分普通徴収保険料                   1

総務手数料                                 1

督促手数料                                 1

現年度分                               8,263

過年度分                                   1

現年度分                                   1

過年度分                                   1

現年度分                                 243

現年度分                              12,513

過年度分                                   1

現年度分                                 272

現年度分                               6,261

過年度分                                   1



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   1.財政安定化基金支出金 1 1 0

  3.都補助金 122 122 0

   1.介護保険費都補助金 1 1 0

   2.地域支援事業交付金 121 121 0

 6.財産収入 10 21 △11

  1.財産運用収入 10 21 △11

   1.利子及配当金 10 21 △11

 7.寄附金 1 1 0

  1.寄附金 1 1 0

   1.寄附金 1 1 0

 8.繰入金 18,077 14,928 3,149

  1.一般会計繰入金 18,075 14,926 3,149

   1.一般会計繰入金 18,075 14,926 3,149

  2.基金繰入金 1 1 0

   1.基金繰入金 1 1 0

  3.介護サービス事業勘定繰入金 1 1 0

   1.介護サービス事業勘定繰入金 1 1 0

 9.繰越金 100 100 0

  1.繰越金 100 100 0

   1.繰越金 100 100 0

10.諸収入 7 7 0

  1.延滞金加算金及過料 3 3 0

   1.第１号被保険者延滞金 1 1 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 1.

 1.

 1.

 1.

交付金

現年度分

現年度分

積立利子

一般寄附金

介護給付費繰入金

事務費繰入金

地域支援事業繰入金

低所得者保険料軽減繰入金

その他一般会計繰入金

介護給付費準備基金繰入金

介護サービス事業勘定繰入金

繰越金

第１号被保険者延滞金

1

1

121

10

1

5,587

9,421

122

1,459

1,486

1

1

100

1

交付金                                     1

現年度分                                   1

現年度分                                 121

積立利子                                  10

一般寄附金                                 1

介護給付費繰入金                       5,587

事務費繰入金                           9,421

地域支援事業繰入金                       122

低所得者保険料軽減繰入金               1,459

その他一般会計繰入金                   1,486

介護給付費準備基金繰入金                   1

介護サービス事業勘定繰入金                 1

繰越金                                   100

第１号被保険者延滞金                       1



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   2.第１号被保険者加算金 1 1 0

   3.過料 1 1 0

  2.村預金利子 1 1 0

   1.村預金利子 1 1 0

  3.雑入 3 3 0

   1.第三者納付金 1 1 0

   2.返納金 1 1 0

   3.雑入 1 1 0

11.村債 1 1 0

  1.財政安定化基金 1 1 0

   1.財政安定化基金 1 1 0

     歳     入     合     計 55,710 58,892 △3,182



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

第１号被保険者加算金

過料

村預金利子

第三者納付金

返納金

雑入

財政安定化基金

1

1

1

1

1

1

1

第１号被保険者加算金                       1

過料                                       1

村預金利子                                 1

第三者納付金                               1

返納金                                     1

雑入                                       1

財政安定化基金                             1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.一般管理費

   2.介護認定審査
     会費         

    1.介護認定審査
      会費

    2.認定調査等費

  2.保険給付費

   1.介護サービス
     等諸費       

    1.介護サービス
      等給付費

 (他) 事務費繰入金         7,821

 (他) 事務費繰入金           900

 (他) 事務費繰入金           400

 (国) 現年度分             7,433
 (国) 過年度分                 1
 (国) 過年度分                 1
 (都) 現年度分             5,636
 (都) 過年度分                 1
 (都) 現年度分                 1
 (他) 現年度分            11,533
 (他) 過年度分                 1
 (他) 介護給付費繰入金     5,117
 (他) 低所得者保険料軽減繰入金  
                           1,459
 (他) その他一般会計繰入金 1,486

9,421

7,996

7,996

1,425

979

446

44,697

44,697

39,075

4,903

3,478

3,478

1,425

979

446

52,386

52,386

46,812

4,518

4,518

4,518

0

0

0

△7,689

△7,689

△7,737

14,529

14,529

13,073

9,121

7,821

7,821

1,300

900

400

21,046

21,046

19,596

300

175

175

125

79

46

9,122

9,122

6,406



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 9.

11.

12.

13.

14.

19.

 1.

 9.

11.

12.

11.

12.

13.

19.

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及賃借料                

負担金補助及交付金            

報酬                          

旅費                          

需用費                        

役務費                        

需用費                        

役務費                        

委託料                        

負担金補助及交付金            

306

332

50

7,298

9

1

744

94

91

50

44

345

57

39,075

   1 一般管理費                        7,996
     1  一般管理費                7,996     
　　　（新）介護保険システム法改正作業      

   1 介護認定審査会費                    979
     1  介護認定審査会費            979     

   1 認定調査等費                        446
     1  認定調査等費                446     

   1 介護サービス等給付費             39,075
     1  介護サービス等給付費     39,075     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

    2.介護予防サー
      ビス等給付費

    3.審査支払手数
      料

    4.高額介護サー
      ビス等費

    5.特定入所者介
      護サービス等
      費

    6.高額医療合算
      介護サービス
      等費

  3.地域支援事業費

   1.介護予防事業
     費           

    1.介護予防高齢
      者施策事業等
      費

  4.財政安定化基金
    拠出金        

 (国) 現年度分               250
 (都) 現年度分               260
 (他) 現年度分               510
 (他) 介護給付費繰入金       250

 (国) 現年度分                15
 (国) 現年度分                 1
 (都) 現年度分                15
 (他) 現年度分                30
 (他) 介護給付費繰入金        10

 (国) 現年度分               185
 (都) 現年度分                90
 (他) 現年度分               100
 (他) 介護給付費繰入金        10

 (国) 現年度分               380
 (都) 現年度分               260
 (他) 現年度分               340
 (他) 介護給付費繰入金       200

 (国) 現年度分               243
 (都) 現年度分               121
 (他) 現年度分               272
 (他) 地域支援事業繰入金     122

3,155

108

413

1,841

105

974

974

974

1

3,155

115

577

1,727

0

974

974

974

1

0

△7

△164

114

105

0

0

0

0

510

31

275

640

364

364

364

1

760

40

110

540

394

394

394

1,885

37

28

661

105

216

216

216



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

12.

19.

19.

19.

11.

12.

13.

負担金補助及交付金            

役務費                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

需用費                        

役務費                        

委託料                        

3,155

108

413

1,841

105

326

40

608

   1 介護予防サービス等給付費          3,155
     1  介護予防サービス等給付費  3,155     

   1 審査支払手数料                      108
     1  審査支払手数料              108     

   1 高額介護サービス等費                413
     1  高額介護サービス等費        413     

   1 特定入所者介護サービス等費        1,841
     1  特定入所者介護サービス等費          
                                  1,841     

  1 高額医療合算介護サービス等費         105
    1　高額医療介護合算介護サービス等費     
　　　　　　　　　　                 105    

  1 介護予防高齢者施策事業等費           974
     1  介護予防高齢者施策事業等費  974     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

   1.財政安定化基
     金拠出金     

    1.財政安定化基
      金拠出金

  5.基金積立金

   1.基金積立金

    1.介護給付費準
      備基金積立金

  6.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

    1.償還金及還付
      金

    2.国庫支出金返
      納金

    3.都支出金返納
      金

    4.支払基金支出
      金返納金

   2.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

    2.介護サービス
      事業勘定繰出
      金

  7.公債費

   1.財政安定化基
     金償還金     

    1.財政安定化基
      金償還金

 (都) 交付金                   1

 (他) 積立利子                10

 (他) 繰越金                 100

 (他) 介護サービス事業勘定繰入金
                               1

1

1

11

11

11

105

103

100

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

22

22

22

105

103

100

1

1

1

2

1

1

1

1

1

0

0

△11

△11

△11

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

1

10

10

10

101

100

100

1

1

1

1

1

4

3

1

1

1

1

1



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

25.

23.

23.

23.

23.

28.

28.

23.

負担金補助及交付金            

積立金                        

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

繰出金                        

繰出金                        

償還金利子及割引料            

1

11

100

1

1

1

1

1

1

  1 財政安定化基金拠出金                   1
     1  財政安定化基金拠出金          1     

   1 介護給付費準備基金積立金             11
     1  介護給付費準備基金積立金     11     

  1 償還金及還付金                       100
     1  償還金及還付金              100     

  1 国庫支出金返納金                       1
     1  国庫支出金返納金              1     

  1 都支出金返納金                         1
     1  都支出金返納金                1     

  1 支払基金支出金返納金                   1
     1  支払基金支出金返納金          1     

  1 一般会計繰出金                         1
     1  一般会計繰出金                1     

  1 介護サービス事業勘定繰出金             1
     1  介護サービス事業勘定繰出金    1     

  1 財政安定化基金償還金                   1
     1  財政安定化基金償還金          1     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  8.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (債) 財政安定化基金           1

 (他) 総務手数料               1
 (他) 督促手数料               1
 (他) 一般寄附金               1
 (他) 事務費繰入金           300
 (他) 介護給付費準備基金繰入金 1
 (他) 第１号被保険者延滞金     1
 (他) 第１号被保険者加算金     1
 (他) 過料                     1
 (他) 村預金利子               1
 (他) 第三者納付金             1
 (他) 返納金                   1
 (他) 雑入                     1

歳 出 合 計   

500

500

500

55,710

500

500

500

58,892

0

0

0

△3,182 14,894 1

311

311

311

30,983

189

189

189

9,832



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

   1 予備費                              500
     1  予備費                      500     



介護保険(保険事業勘定）特別会計

１．特 別 職

期末手当

(千円）

年間支給率

(月分）

その他の
特 別 職

6 744 744 744

計 6 744 744 744

その他の
特 別 職

6 744 744 744

計 6 744 744 744

長 等

議 員

その他の
特 別 職

0 0 0 0

計 0 0 0 0

比

較

議 員

前

年

度

長 等

(千円） (千円）

本

年

度

長 等

議 員

(千円）（人）

備 考報 酬 給 料 地域手当
寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

(千円）(千円） (千円）

第 ２ 給 与 費 明 細 書

区 分

職員数

給 与 費

共 済 費 合 計

(千円） （千円）


	項別総括表
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	款別総括表（歳入）
	
	款別総括表（歳出）
	




